
{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

1. pololetí 2013

Přehled odborných akcí 
členských organizací

ČSVTS

Český svaz vědecko- 
technických společností
Český svaz vědeckotechnických
společností je občanské sdružení 68 
vědeckotechnicky zaměřených občan-
ských sdružení, která jsou členy ČSVTS 
a současně samostatnými právními subjekty.

Posláním ČSVTS je zastupování společných zájmů 
členských organizací, podpora činnosti členů ČSVTS 
a vytváření podmínek pro zajištění profesních zájmů, 
kariérního rozvoje a celoživotního vzdělávání inženýrů a tech-
niků.

ČSVTS je nositelem členství ČR ve FEANI (Evropská federace
národních inženýrských asociací) a členem WFEO (Světová
federace inženýrských organizací). Dále má uzavřené bilaterální 
mezinárodní smlouvy o spolupráci.

ČSVTS je jediným zakladatelem domů techniky, s.r.o. v Plzni, 
v Pardubicích, v Českých Budějovicích, v Ostravě a v Klad-
ně. Domy techniky mají rozsáhlé zázemí pro zajištění 
výukové činnosti v technických i obecně vzděláva-
cích oborech a pro zajištění kongresů, konferencí 
a seminářů.



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{02}      1. pololetí 2013

201 Česká hutnická společnost

202 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost

205 Česká elektrotechnická společnost

206 Česká strojnická společnost

207 Česká společnost průmyslové chemie

209 Českomoravská společnost textilní, oděvní a kožedělná

210 Silikátová společnost ČR

213 Česká potravinářská společnost

214 Česká zemědělská společnost

215 Český spolek pro péči o životní prostředí 

216 Společenstvo drobného podnikání, o.s., Sdružení DDD

217 Český svaz geodetů a kartografů

218 Česká vědeckotechnická společnost pro aplikovanou kybernetiku a informatiku

219   Společnost pro techniku prostředí

220 Česká společnost pro jakost

224 Česká lesnická společnost

226 Česká slévárenská společnost 

227 Společnost tisku

229 Společnost průmyslu papíru a celulózy  

232  Česká metrologická společnost 

233  Česká vědeckotechnická společnost spojů

234 Odborná společnost letecká ČR

242 Český svaz vynálezců a zlepšovatelů

247 Klub žen ČSVTS

252 Česká nukleární společnost, o.s.

263 Česká sklářská společnost, o. s.

266 Sdružení vodohospodářů ČR

271 Česká asociace pro geoinformace

272 Česká společnost chemická

273 Česká marketingová společnost

274 Česká společnost pro nové materiály a technologie

DOMY TECHNIKY ČSVTS  
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích, oborových a naučně-populárních akcí.  
Více informací najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

ČlENSKé ORgaNIzaCE ČESKéHO SVazu VěDECKOTECHNICKýCH SpOlEČNOSTí (ČSVTS)
(kompletní seznam členských organizací)

SEzNaM ČlENSKýCH ORgaNIzaCí ČSVTS, 
které připravily odborné akce v 1. pololetí 2013:
(po kliknutí na název společnosti se dostanete přímo k programu akcí)



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{03}      1. pololetí 2013

201
ČESKá HuTNICKá SpOlEČNOST
Předseda:  Ing. Jaroslav PINDOR, Ph.D.
Místopředseda: Ing. Jan Kobielusz
Tel.: 558 533 555
E-mail: kobielusz@pires.cz
Informace: www.trz.cz

THE 5TH INTERNaTIONal CONfERENCE  STEElSIM 2013 
-  INTERNaTIONal CONfERENCE ON MODEllINg aND 
SIMulaTION Of METalluRgICal pROCESSES IN STE-
ElMaKINg
Termín:   2. 9. - 5. 9. 2013

Místo:   Technical  University  Ostrava

Odborný garant:   Ing. Jaroslav Pindor, Ph.D.
Kontakty:  Materiálový a metalurgický výzkum s.r.o., 

Pohraniční 693/31, 706 02 Ostrava,  
595 956 029, fax: 595 956 168 
jaroslav.pindor@mmvyzkum.cz 
www.mmvyzkum.cz/conference

202
ČESKá VěDECKOTECHNICKá  
VODOHOSpODářSKá SpOlEČNOST
Předseda:  prof. Ing. Vojtěch BROžA, DrSc.
Tajemník: Ing. Václav Bečvář, CSc.
Tel.: 221 082 386
E-mail: becvar@csvts.cz
Informace: www.cvtvhs.cz

„SuCHO a jaK Mu ČElIT“ 
Ve spolupráci s ČHMÚ (Český hydrometeorologický ústav), 
VÚV T.G.M., v.v.i. (Výzkumný ústav vodohospodářský  
T.G.Masaryka, veřejná výzkumná instituce)  
a GWP (Global Water Partnership):
Termín:   15. 5. 2013

Místo:   ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5,
sál 417

Odborný garant:   Ing. Radek Vlnas

Kontakty: becvar@csvts.cz, 221 082 386

205
ČESKá ElEKTROTECHNICKá
SpOlEČNOST

Předseda:  prof. Ing. Jiří PAVElKA, DrSc.
Tajemník: Ing. Jiří Došla

Tel.: 221 082 256

E-mail: jdosla@csvts.cz

Informace: http://web.cvut.cz/ces

Ústřední odborná skupina Mikrovlnná technika

38. SEMINář - pRaVIDElNé SETKáNí zájEMCů  
O MIKROVlNNOu TECHNIKu

Termín:  22. 5. 2013

Místo:  ČSVTS Praha, Novotného lávka 5

Odborný garant:  prof. Ing. Jan Macháč, DrSc.

Kontakty:  224 352 279, machac@fel.cvut.cz 
 http://web.cvut.cz/ces

Ústřední odborná skupina Chemické zdroje elektrické 
energie

34. NEKONVENČNí zDROjE ElEKTRICKé ENERgIE

Termín:  31. 5. 2013

Místo:  Hotel Panon, Hodonín

Odborný garant:  doc. Ing. Petr Bača, Ph.D. 
 541 146 188, baca@feec.vutbr.cz 
 http: // www.nzee.cz

Ústřední odborná skupina Elektrické pohony

XXXIII. KONfERENCE O ElEKTRICKýCH pOHONECH

Termín:  11. - 13. 6. 2013

Místo:  Plzeň

Odborný garant:  Ing. František Steiner  
 607 617 705, 221 082 256 
 steiner.frantisek@seznam.cz

206
ČESKá STROjNICKá SpOlEČNOST

Předseda: Ing. Přemysl MAlý, CSc.

Tel.: 736 409 411

Tajemník: Hana Valentová

Tel.: 221 082 203

Fax: 221 082 217

E-mail:  strojspol@csvts.cz

Informace: www.strojnicka-spolecnost.cz

Seminář

aplIKaCE HYDRaulIKY V auTOMObIlECH

Termín: 5. 3. 2013

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
budova A – 4. patro, sál 417

« zpět



	 		
	

	 Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{04}      1. pololetí 2013

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku  
a pneumatiku - OS ČSS 
doc. Ing. Miroslav Malý CSc., FS TU  
v liberci, katedra vozidel a motorů 
Miroslav.maly@tul.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Kurz

NáSTaVbOVý  KuRz  TRIbOTECHNIKY

Dvoudenní kurz pro pokročilé, (v programu kurzu je prohlou-
bení informací o mazivech a technice mazání se směrováním 
na provozní aplikační zkušenosti - vyčleněn větší prostor pro 
diskusi ke každému tématu i ke konkrétním problémům účast-
níků kurzu, výměna zkušeností z praxe apod.)

Termín: 11. - 12. 3. 2013

Místo:  Hotel SKI -  
Nové Město na Moravě

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS  
Ing. Jiří Valdauf, lubricant, s.r.o. 
jiri@valdauf.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Seminář

pC pODpORa pROjEKTOVáNí, SIMulaCE

Termín: 5. 6. 2013

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
budova A – 4. patro, sál 417

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku  
a pneumatiku - OS ČSS 
Ing. František Veselý 
FMV – DESIGN s.r.o. 
f.vesely@fmv-design.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Konference:

22. MEzINáRODNí KONfERENCE CaHp

Termín: 24. – 25. 10. 2013

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
budova A - 4. patro, sál 418

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku  
a pneumatiku - OS ČSS 
Dr. Ing. Radim Olšovský, Ph.D., Parker 
Hannifin Czech Republic s.r.o.  
rolsovsky@parker.com

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Všechny pozvánky a přihlášky na jednotlivé odborné akce 
bude možné včas stáhnout z internetových stránek  
České strojnické společnosti www.strojnicka-spolecnost.cz

207
ČESKá SpOlEČNOST pRůMYSlOVé CHEMIE

Předseda:  doc. Ing. Jaromír lEDERER, CSc.

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel.:  222 220 184

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  www.cspch.cz

Více informací k akcím na www.csch.cz

209
ČESKOMORaVSKá SpOlEČNOST TEXTIlNí, 
ODěVNí a KOžEDělNá

Předseda:  Ing. Václav Křivohlávek, CSc.

Tajemník:  Jaroslava PEJŠOVÁ

Tel.:  736 744 869

E-mail:  jpejsova@csvts.c

Informace:  www.csvts.cz/cmstok

KONzulTaČNí a pORaDENSKá ČINNOST V RáMCI  
VI. ROČNíKu EVROpSKéHO VElETRHu pOMaTuRITNíHO 
a CElOžIVOTNíHO VzDěláVáNí gauDEaMuS pRaHa 2013

Termín:  29. 1. - 30. 1. 2013

Místo:  Výstaviště Praha, Holešovice 
 pavilony D a E

Odborný garant:  Ing. Václav Křivohlávek, CSc.

Kontakty:   Ing. Eliška Kadlecová 
Jaroslava Pejšová 
221 082 376, jpejsova@csvts.cz

Výstava

„z bOHaTéHO DEpOzITářE“

Aktivní spolupráce při výběru a instalaci rukodělných  
textilních děl.

Termín:  6. 3. - 5. 4. 2013

Místo:  Galerie E. Paličkové  
 U Půjčovny 9, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Eliška Kadlecová

Kontakty:   Ing. Eliška Kadlecová 
Jaroslava Pejšová 
221 082 376, jpejsova@csvts.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{05}      1. pololetí 2013

Organizace módní přehlídky, workshop

fESTIVal STuDENTů – SuŠTřfest 2013

Termín:  2. - 7. 5. 2013

Místo:  VOŠ a SUŠTŘ Praha

Odborný garant:  Ing. Eliška Kadlecová

Kontakty:   Ing. Eliška Kadlecová 
Jaroslava Pejšová 
221 082 376, jpejsova@csvts.cz

210
SIlIKáTOVá SpOlEČNOST ČR 
Odborná komise pro žárovzdorné materiály

Předseda:  Ing. Karel lANG, CSc.

Tel.: 516 493 202

Tajemník:  Ing. Jindřich Bláha, CSc.

Tel.:  221 082 337 

E-mail:  sis@csvts.cz 

Informace:  http://www.csvts.cz/sis 

Mezinárodní konference: 

„HITHERM pRaguE“

Termín:  25. - 26. 6. 2013 od 9 h

Místo:  Novotného  lávka 5, Praha 1, sál č. 319

Odborný garant: Ing. Michal Přibyl, CSc. 
 sis@csvts.cz, +420 2 210 82 337 
 hitherm2013@silikaty.cz

213
ČESKá pOTRaVINářSKá SpOlEČNOST

Předseda: Ing. Ctibor PERlÍN, CSc.

Tajemník: Ing. Inka laudová

Tel.:  605 229 644

E-mail:  inka.laudova@seznam.cz

Informace: http://www.csvts.cz/cps

NETRaDIČNí pOTRaVINY V CEREálNíM ObORu

Termín:  29. 1. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
místnost 213 (příp. 414)

Přednášející:  doc. Ing. Marie Hrušková, CSc. 
 VŠCHT FPBT

NuTRIČNí STaV SENIORů a MOžNOSTI jEHO zlEpŠENí

Termín:  26. 2. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
místnost 213 (příp. 414)

Přednášející:  MUDr. Jolana Rambousková, CSc.. lF UK

ČESKá DaTabázE SlOžENí pOTRaVIN,  
STaV zpRaCOVáNí a MOžNOSTI jEjíHO VYužITí

Termín:  26. 3. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
místnost 213 (příp. 414)

Odborný garant:  Ing. Marie Macháčková, UZEI

NETRaDIČNí pOTRaVINářSKé VYužITí jEČMENE

Termín:  30. 4. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
místnost 213 (příp. 414)

Přednášející:  Ing. Radovan Smrž, Zeelandia

MOžNOSTI VYužíVáNí a lIKVIDaCE pOTRaVINářSKýCH 
Obalů (RECYKlaCE, bIODEgRaDaCE, OpaKOVaNé 
pOužITí, pODMíNKY pRO REalIzaCI) 

Termín:  28. 5. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
místnost 213 (příp. 414)

Přednášející:  doc. Ing. Jaroslav Dobiáš, CSc. 
 VŠCHT FPBT

Téma a přednášející v jednání

„STaV KONzERVaCE zElENINY u ČESKýCH  
zpRaCOVaTElů“  
Bariéry podnikání, případové mikrostudie (Agro-Jesenice – 
Mochov).

Termín:  25. 6. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
místnost 213 (příp. 414)

Přednášející:  Ing. Tesař, Agro Jesenice 
 Ing. Popelka, ZSKOlI

214
ČESKá zEMěDělSKá SpOlEČNOST

Předseda: doc. Ing. Adolf RYBKA, CSc.

Tajemník: Ing. Antonín Svoboda

Tel.: 221 082 270

E-mail:  antsvoboda@seznam.cz

Informace: http://www.csvts.cz/czs

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{06}      1. pololetí 2013

TéMaTICKá EXKuRzE Na KYpR

Výrobní podniky a výzkumný ústav (meliorační zařízení, vodo-
hospodářské a závlahové objekty, výzkumný ústav rostlinné 
výroby, rodinné zemědělské farmy, besedy s odborníky pro 
zemědělství a urbanizaci venkovského prostoru). 

Termín:  5. – 12. 5. 2013 

Místo:  Kypr – Pafos

Odborný garant:  Ing. E. Papadopulos

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

STuDIjNí CESTa Na uKRajINu

Termín:  10. – 15. 6. 2013

Místo:   Ukrajina – Mukačevo, Synevyrska  
Poljana, Ivanofrankovsk, Užhorod

Odborný garant:  E. Chlustinova 
 Ukrajinské velvyslanectví v Praze

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

DOpROVODNé aKCE přI NáRODNí VýSTaVě HOSpO-
DářSKýCH zVířaT a zEMěDělSKé TECHNIKY V bRNě

seminář, hodnotitelská komise 

Termín:  27. – 30. 6. 2013

Místo:  BVV Brno

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, CSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

215
ČESKý SpOlEK pRO péČI O žIVOTNí  
pROSTřEDí

Předseda:  Ing. Jan JAROlÍM

Výkonná místopředsedkyně:   
 Ing. libuše Deylová

Tel.:  221 082 365

E-mail:   cspzp@csvts.cz

Informace:  www.csvts.cz/cspzp

9. seminář

„NaKláDáNí S ODpaDY (VČETNě KuCHYňSKýCH)  
zE zDRaVOTNICKýCH zařízENí a úSTaVů SOCIálNíCH 
SlužEb“

Ve spolupráci  se Státním zdravotním ústavem (SZÚ)

Termín:  7. 2. 2013

Místo:   Praha 2, budova SZÚ areál nemocnice  
Královské Vinohrady 

Odborný garant:  MUDr. Magdalena Zimová

Organizační garant:   Ing. libuše Deylová, 
221 082 365, 241 493 381, 724 911 879 
cspzp@csvts.cz

Další semináře, kabinety odpadů a diskusní setkání budou 
zařazeny v průběhu 1. pololetí 2013 tak, aby byly vždy řešeny 
aktuální otázky. Jednotlivé akce budou včas zveřejňovány 
na www stránkách ČSVTS i ČSPžP (www.csvts.cz; www.
csvts.cz/cspzp).

216
SpOlEČENSTVO DRObNéHO pODNIKáNí, o.s.

SDRužENí DDD
Předseda: PhDr. Vladimír ZATlOUKAl, CSc.

Tajemník: Ing. Pavla Davidová

Tel.: 221 082 335

Fax:  221 082 289

Informace: http://sdruzeni.dddinfo.cz

Aktuální informace o připravovaných odborných akcích najde-
te na http://sdruzeni.dddinfo.cz.

217
ČESKý SVaz gEODETů a KaRTOgRafů o.s.
Předseda: Ing. Václav ŠANDA

Tajemník: Ing. Jana Chudobová

Tel.: a fax: 221 082 374

E-mail:  geodeti@csvts.cz

Informace: http://www.csvts.cz/csgk/

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{07}      1. pololetí 2013

„KaTaSTRálNí Mapa DIgITalIzOVaNá V pRaXI“

Termín:  16. 1. 2013

Místo:  Praha

Odborný garant:  Ing. Olga Buršíková 
 geodeti@csvts.cz

zEMěMěřICKá Díla V úp, Sř a gIS“

Termín:  21. 3. 2013

Místo:  Brno

Odborný garant:  Ing. Jiří Bureš 
 geodeti@csvts.cz

„gEODézIE VE STaVEbNICTVí a pRůMYSlu“

Termín:  25. 4. 201

Místo:  Brno

Odborný garant:  Ing. Jiří Bureš 
 geodeti@csvts.cz

218
ČESKá VěDECKOTECHNICKá SpOlEČNOST  
pRO aplIKOVaNOu KYbERNETIKu  
a INfORMaTIKu 
Předseda: Ing. Dagmar TRKAlOVÁ, CSc.

E-mail: dagmar.trkalova@educon.cz

Informace: http://www.csvts.cz/cvtsaki

Seminář

OpTONIKa 2013

Česká a slovenská společnost pro fotoniku 

Termín: 19. - 22 . 3. 2013

Místo: při příležitosti veletrhu AMPER, Brno,  
 výstaviště BVV, pavilon F

Odborný garant: prof. RNDr. Pavel Tománek, CSc. 
 tomanek@feec.vutbr.cz

Akce je bezplatná, pro širokou odbornou i laickou veřejnost - 
tj. pro návštěvníky veletrhu.

Akce bude inzerovaná na stránkách www.photon-czsk.org  
a  www.amper.cz.

Program bude detailně připraven koncem ledna 2013.

MEDSOfT 2013

Česká vědeckotechnická společnost pro aplikovanou 
kybernetiku a informatiku – pobočka při 1. LF UK

Termín: 26.-27. 3. 2013

Místo: Hotel Academic, Roztoky u Prahy

Odborný garant: prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.

Kontakt:  lucie Svobodová, team@action-m.com

Bližší informace: www.action-m.com/medsoft2013

219
SpOlEČNOST pRO TECHNIKu pROSTřEDí
Předseda:  prof. Ing. Karel KABElE, CSc. 

Tajemník:  Ing. Petr Mádr

Tel.:  221 082 353, fax: 221 082 201  

E-mail:   stp@stpcr.cz 

Informace:   www.stpcr.cz, Iva Baťhová

Podrobné aktuální informace najdete na www.stpcr.cz.

« zpět



	

Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{08}      1. pololetí 2013

220
ČESKá SpOlEČNOST pRO jaKOST

Předseda: Ing. Miroslav JEDlIČKA

Výkonný ředitel: Ing. Petr Koten

Tel.:  221 082 269

E-mail:  csqpraha@csq.cz

Informace: www.csq.cz

A) Odborné akce – semináře (viz tabulka):

Datum Název akce

25. 1. 2013 Softwarová podpora řízení procesů v organizaci

11. 2. 2013 Seminář k novým publikacím

25. 2. 2013 Praktické zkušenosti s ISO 9001 – Jedlička

14.3. 2013 Standard pro projektový management ISO 21500:2012

26. – 27. 3. 2013 SYMA 2013

8. 4. 2013 Seminář k novým publikacím

22. 4. 2013 Seminář k novým publikacím

13. 5. 2013 ISO 31000 řízení  rizik

27. 5. 2013 Environmentální legislativa

5. 6. 2013 Zkušenosti s interními audity 

10. 6. 2013 Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

19.6. 2013 Seminář k novým normám (CTN)

Kontakt: Václava Smolíková    Telefon:  221 082 261

 Česká společnost pro jakost   Fax:  221 082 229

 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1  E-mail:  smolikova@csq.cz

 Další údaje a novinky najdete na www.csq.cz.

B) Vzdělávání – kurzy: 
Název  garant

Aktualizace ISO 19011 Věra Komrsová

Analýza a řízení rizik  Dr. Petr Řeháček

Analýza kořenových příčin Ing. Jan Matuský

Analýza systému měření doc. Dr. Ing. Pavel Němeček

Audit – Nástroj rozvoje systému managementu kvality dodavatele Ing. Elena Stibůrková

Audit procesu modul F Workshop Ing. Pavel Řezníček

Audit produktu  Ing. Pavel Řezníček

Auditor AHACCP  Dr. Ing. leona Petrová

Auditor kvality  Ing. Elena Stibůrková

Auditor kvality třetí stranou Ing. Milan Trčka

Balaced Scorecard  Ing. libor Friedel, MBA

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{09}     1. pololetí 2013

Název  garant 

Boj s dokumentací aneb praktický přístup k tvorbě dokumentů,  
záznamů a jejich vzájemné konfiguraci Ing. Stanislava Rašková, MBA, Ph.D.

Certifikační auditor ISO/TS 16949 Ing. Jiří Richtr

Cesta k excelenci  Ing. Petr Koten

CQI-9 Hodnocení tepelného zpracování Ing. Stanislava Rašková, MBA, Ph.D.

Doškolení interních auditorů ISO/TS 16949 Ing. et Ing. Martin Folta, Ph.D., EUR ING

Doškolení interních auditorů kvality Ing. Miroslav Jedlička

FMEA podle VDA, Zvláštní charakteristiky Ing. Stanislav Křeček

FMEA všeobecný kurz Ing. Stanislav Křeček

Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů Ing. Milena Veverková

Hodnotitel v modelu excelence Mgr. Danuše Svobodová

Interní auditor BOZP  Bc. Kateřina Bötcher Hradilová

Interní auditor EMS  Ing. Monika Čiperová

Interní auditor integrovaného systému řízení Věra Komrsová

Interní auditor ISO 9001 a ISO/TS 16949 Ing. et Ing. Martin Folta, Ph.D., EUR ING

Interní auditor ISO/TS 16949 Ing. et Ing. Martin Folta, Ph.D., EUR ING

Interní auditor kvality  Ing. Miroslav Jedlička

ISOTS 16949:2009 - informativní kurz (novinky) Ing. et Ing. Martin Folta, Ph.D., EUR ING

Kontrolor kvality  Ing. Bohumil Čipera

Kvalita služeb aneb puzzle napříč firmou EPSI, Ing. Jitka Jakubcová, MSc in SHRM

Kvalita služeb -prvky ovlivňující vnímaní zákazníků a jejich spokojenost EPSI, Ing. Jitka Jakubcová, MSc in SHRM

Kvalita vydělává  Ing. Alena Plášková, CSc.

leadership/Vůdcovství a vedení lidí Ing. libor Friedel, MBA

Management změn  Ing. libor Friedel, MBA

Management kvality v chemické laboratoři EURACHEM

Manažer bezpečnosti potravin I Ing. Eva linhartová

Manažer bezpečnosti potravin II Ing. Eva linhartová

Manažer EMS  Ing. Monika Čiperová

Manažer HACCP  Ing. Eva linhartová

Manažer kvality  Ing. Jan Matuský

Manažer kvality laboratoře Ing. Jana Kopalová

Manažer metrologie  Ing. Pavel Korčák

Manažer procesů  Ing. Pavel Řezníček

Manažer společenské odpovědnosti Ing. Alena Plášková, CSc.

Manažer systémů bezpečnosti informací Ing. Tomáš Kubínek

Manažer systémů BOZP Bc. Kateřina Bötcher Hradilová

Manažerské dovednosti Ing. libor Friedel, MBA

Metody a nástroje pro štíhlý podnik Ing. Jan Hnátek

Moderátor FMEA  Ing. Stanislav Křeček

Navrhování a analýza experimentů RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Obaly a obalové materiály v potravinářském průmyslu Dr. Ing. leona Petrová

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost za výrobek JUDr. Radka Nevědělová, Ph.D.

Odb.způsobilá osoba v prevenci rizik Bc. Kateřina Bötcher Hradilová

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{10}      1. pololetí 2013

Název  garant

Podniková ekonomika pro neekonomy Romana Řezníčková

Praktická aplikace metody 8D Ing. Bohumil Čipera

Praktické dovednosti komunikace a asertivita Ing. Petr Cízner, PhD., Svatava Maňasová

Praktické prezentační dovednosti Ing. Petr Cízner, PhD., Svatava Maňasová

Projektový manažer - Plánování a řízení projektů Dr. Petr Řeháček

Řešení konfliktů a konfliktní lidé Ing. Petr Cízner, PhD., Svatava Maňasová

Řízení alergenů v potravinářském průmyslu Dr. Ing. leona Petrová

Specifické požadavky zákazníků Ing. Jan Hnátek

Spokojenost zákazníků – jak efektivně pracovat s daty EPSI, Ing. Jitka Jakubcová, MSc in SHRM

Společenská odpovědnost Ing. Alena Plášková, CSc.

Statistické přejímky  Ing. Vratislav Horálek

Statistické řízení procesů RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Strategické řízení a strategie – Kdo chce kam, pomozme mu tam! Ing. libor Friedel, MBA

Systémy a nástroje managementu kvality v oblasti  
výroby zdravotnických prostředků Ing. Stanislav Křeček

Technik kvality  Ing. Bohumil Čipera

Údržba v systémech kvality Prof. Ing. Václav legát, Dr.Sc.

Úvod do ISO/TS 16949:09 Ing. et Ing. Martin Folta, Ph.D., EUR ING

VDA 6.3 Audit procesu modul A Ing. Pavel Řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul BI Ing. Pavel Řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul BII Ing. Pavel Řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul D Ing. Pavel Řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul E Ing. Pavel Řezníček

Vybrané statistické metody řízení kvality RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Vzorkování odpadních vod Ing. David Kunický

Základy statistických metod zabezpečování kvality RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Zpracování výsledků měření doc. Dr. Ing. Pavel Němeček

Způsobilost kontrol. procesů  Ing. Jan Matuský

Podrobné informace ke kurzům, včetně termínů, jsou k dispozici na  www.csq.cz, případně Vám jej rádi zašleme.

Kurzy se konají v Praze na Novotného lávce, dále pak v Brně v B.I.B.S. Všechny uvedené témata lze školit také přímo ve firmě.

Kontakty:

Ing. Kristýna Kozáková, ředitelka úseku vzdělávání, tel.: +420 210 822 640

Bc. Petra Bílková, asistentka ředitelky úseku vzdělávání, tel.: +420 221 082 232

Vzdělávání u zákazníků

Božena Synková, manažerka školení, tel.: +420 221 082 338

Mgr. Monika Tůmová, manažerka školení a manažerka skript, tel.: +420 221 082 284

Kurzy

Jana Kvapilová, manažerka kurzů, tel.: +420 221 082 231

Irena lukešová, manažerka kurzů, tel.: +420 221 082 225, fax: 221 082 231, e-mail: vzdelavani@csq.cz

Další informace na www.csq.cz.

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{11}      1. pololetí 2013

C) Certifikační zkoušky
Plán certifikačních zkoušek na první pololetí roku 2013: 
certifikační zkouška pro certifikát Manažer kvality + Manažer 
kvality EOQ se koná jednou za dva měsíce, termíny zkoušek 
pro ostatní typy certifikátů budou vyhlašovány podle počtu 
přihlášek.

Česká společnost pro jakost je akreditována ČIa, o.p.s.  
k vydávání následujících certifikátů:

Manažer kvality (QM)

Auditor, lEAD Auditor kvality (A, lA-QMS)

Technik kvality (QT)

Manažer kvality laboratoře (ClM)

Manažer metrologie (QMe)

Vzorkař a hodnotitel nebezpečných vlastností odpadů (VHO)

Manažer vzorkování (MV)

Manažer EMS (M-EMS)

Auditor, lEAD Auditor EMS  (A, lA-EMS)

Manažer BOZP (M-BOZP)

Manažer bezpečnosti potravin (M-BP)

Auditor bezpečnosti potravin (A-BP)

Úklidový operátor (CO)

Úklidový manažer (CM)

Úklidový specialista (CS)

Technik požárních prostředků a zařízení (TPZ)

Vedoucí technik požárních prostředků a zařízení (VTPZ)

Mistr řemesla v oboru Praní - Chemické čištění (MŘ-P-CH)

Auditor, lEAD Auditor systému managementu BOZP (A, lA-
BOZP)

Poradce systému managementu (PoSM)

Vedoucí poradce systému managementu (VpoSM)

Servisní/Revizní technik v oblasti tělocvičného zařízení a dět-
ských hřišť (STTZ, RTTZ)

Manažer modelu CAF (M-CAF)

Manažer bezpečnosti informací (M-ISMS)

Auditor, lEAD Auditor bezpečnosti informací (A, lA-ISMS)

Manažer společenské odpovědnosti (M-CSR)

Manažer údržby (MÚ)

Manažer vzorkování odpadů (MVO)

Kontrolní technik požárních prostředků a zařízení (KTPZ)

ISO/IEC 19770 SAM Manažer/Auditor

Certifikovaný realitní makléř (CRM)

Mimo systém akreditace ČiA, o.p.s k vydávání certifikátů:
Auditor ISO TS 16949 3. stranou – prvotní certifikace

Auditor ISO TS 16949 3. stranou – recertifikační zkoušky – 
v systému ADP

Auditor ISO TS 16949 – 1. a 2. stranou

Auditor VDA 6.3

Manažer kvality – junior (QM-J)

Manažer BP – junior (M-BP-J)

Manažer EMS – junior (M-EMS-J)

Manažer BOZP – junior (M-BOZP-J)

Interní auditor QMS, EMS, BOZP, C-o-C, ISO/TS 16949

ISTQB Tester – testování softwaru (CTFl, CTAl)

Akreditace MPSV k vydávání osvědčení:
Zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik

Kontakty:

Ing. Romana Hofmanová 
Telefon: 221 082 253, e-mail: hofmanova@csq.cz

Ing. Monika Ryšánková
Telefon: 221 082 255, e-mail: rysankova@csq.cz

Česká společnost pro jakost 

Certifikační orgán CSQ-CERT

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, fax: 221 082 229

e-mail: certifikace@csq.cz

Další informace na  www.csq-cert.cz 

D) Certifikace systémů managementu a produktů
Současné portfolio služeb Certifikačního orgánu CSQ-CERT:

CERTIfIKaCE SYSTéMů V OblaSTECH:

-   managementu kvality dle ISO 9001,

-   environmentálního managementu dle ISO 14001,

-   managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
OHSaS 18001,

-   managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000,

-   v oblasti kritických bodů HACCP v potravinářství,

-   managementu bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001,

-   managementu IT služeb dle ISO/IEC 20000-1,

-   managementu společenské odpovědnosti

CERTIfIKaCE pRODuKTů V OblaSTECH:

-   spotřebitelského řetězce lesních produktů dle CfCS 
2002:2011. Certifikát C-o-C potvrzuje, že organizace má 
zaveden přísný systém ověřování původu dřevní suroviny, 

-   procesu poskytování překladatelských služeb dle ČSN EN 
15038:2006, 

-   Certifikace systému bezpečnosti a kvality produktů zeměděl-
ské prvovýroby podle norem glObalg.a.p.

Ve spolupráci s mezinárodně působícím a renomovaným certi-
fikačním orgánem CMi nabízíme dodavatelům maloobchodních 
řetězců certifikaci bRC (Brittish Retail Consorcium Scheme) 
a IfS (International Food Standard).

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{12}      1. pololetí 2013

Navíc nabízíme našim zákazníkům:
zvýhodněné cenové podmínky při kombinovaných auditech 
(např. ISO9001+ISO14001, ISO9001+C-o-C, BRC+HACCP atd.)

V čem jsme výjimeční?

Naším cílem je odlišit se kvalitou poskytovaných služeb. Snaží-
me se o to, aby naše certifikační audity/inspekce měly vysokou 
přidanou hodnotu pro zákazníka.

Můžete od nás očekávat provedení auditu v čase, který odpoví-
dá složitosti výroby, prostřednictvím kvalifikovaných odborníků, 
kteří jsou díky jejich nezávislému pohledu 

„z venku“ schopni poskytnout odpovídající zpětnou vazbu – 
poukázat na efektivnost zavedeného systému a možné oblasti 
ke zlepšení. Naši auditoři nehledají neshody, hledají míru shody 
s definovanými požadavky.

CSQ-CERT je zakládající člen Národního certifikačního fóra 
(CNFC). Toto fórum sdružuje certifikační orgány, které mají zá-
jem podporovat důvěryhodnost a zvyšovat kvalitu certifikace 
systémů managementu a produktů. Jednotlivé aktivity CNFC 
se zaměřují především 

na podporu akreditované certifikace, spolupráci s Českým in-
stitutem pro akreditaci, osvětu v oblasti certifikace, odborný 
rozvoj auditorů, dodržování etických zásad při poskytování cer-
tifikačních služeb a na zvyšování kvality certifikačních služeb. 

Kontakt: Ing. Petr Koten

 Česká společnost pro jakost

 Certifikační orgán CSQ-CERT

 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

Tel.: 221 082 602 

Fax: 221 082 610

E-mail: csq_cert@csq.cz,

Další informace na www.csq-cert.cz.

224
ČESKá lESNICKá SpOlEČNOST 

Předseda:  Ing. Pavel DRAŠTÍK

Tajemník:  PhDr. Ing. Vít Skála 

Tel.:  221 082 384 

E-mail:   cesles@csvts.cz 

Informace:  www.cesles.cz

lESNICKý pODVEČER

Termín:  10. 1. 2013, 16:00 – 18:00 h.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Vít Skála, tajemnik@cesles.cz

Vstup volný, není nutné se předem přihlašovat.

Nlp II

ČlS ve spolupráci s ÚHÚl

Termín:  24. 1. 2013, 9:00 – 16:00 h.

Místo: Hradec Králové

Odborný garant:  Ing. Vít Skála, tajemnik@cesles.cz  
 www.cesles.cz

lESNICKý pODVEČER

Termín:  14. 2. 2013, 16:00 – 18:00 h.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Vít Skála, tajemnik@cesles.cz

Vstup volný, není nutné se předem přihlašovat.

SEMINář pRO pRaCOVNíKY STáTNí SpRáVY lESů, 
OCHRaNY žp a MYSlIVOSTI

Termín:  15. 3. 2013, 9:00 – 13:00 h.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Jana Čacká  
 www.cesles.cz

lESNICKý pODVEČER

Termín:  14. 3. 2013, 16:00 – 18:00 h.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Vít Skála, tajemnik@cesles.cz

Vstup volný, není nutné se předem přihlašovat.

KONfERENCE Na TéMa: bEzpEČNOST pRáCE  
a KValIfIKaCE pRaCOVNíKů V lH

ČlS ve spolupráci se SlŠ Hranice, ČZU v Praze

Termín:  2. 4. 2013

Místo: Hranice

Odborný garant:  Ing. Miroslav Kutý  
 www.cesles.cz

lESNICKý pODVEČER

Termín:  11. 4. 2013, 16:00 – 18:00 h.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Vít Skála, tajemnik@cesles.cz

Vstup volný, není nutné se předem přihlašovat.

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{13}     1. pololetí 2013

úDRžba a OCHRaNa STROMů u KulTuRNíCH  
paMáTEK, pOVOlOVáNí KáCENí

Termín:  duben (květen) 2013

Místo: Brno

Odborný garant:  Ing. Ivana Hálová, www.cesles.cz

DřEVINa ROKu

ČlS ve spolupráci s Dendrologickou Dobřichovice, o.s.

Termín:  květen 2013

Místo: v jednání

Odborný garant:  Ing. Pavel Kyzlík  
 www.cesles.cz

lESNICKý pODVEČER

Termín:  9. 5. 2013, 16:00 – 18:00 h.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Vít Skála, tajemnik@cesles.cz

Vstup volný, není nutné se předem přihlašovat.

lESNí HOSpODářSTVí ČESKéHO STřEDOHOří  
(venkovní pochůzka)

Termín:  květen 2013

Místo: České středohoří

Odborný garant:  Ing. Milan Bíba   
 www.cesles.cz

lESNICKý pODVEČER

Termín:  13 .6. 2013, 16:00 – 18:00 h.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Vít Skála, tajemnik@cesles.cz

Vstup volný, není nutné se předem přihlašovat.

fINaNCOVáNí pOlYfuNKČNíHO lESNICTVí

Termín:  červen 2013

Místo: v jednání

Odborný garant:  prof. Ing. luděk Šišák, CSc.   
 www.cesles.cz

způSOb SběRu a VYužíVáNí EKONOMICKýCH DaT V lH

Termín:  srpen 2013

Místo: v jednání

Odborný garant:  Ing. Jiří Matějíček, CSc.   
 www.cesles.cz

226
ČESKá SléVáRENSKá SpOlEČNOST

Předseda: Ing. Jan ŠlAJS

Tajemník: Mgr. František Urbánek

Tel., fax: 542 214 481

E-mail: slevarenska@volny.cz

Informace: www.slevarenska.cz

Odborná konference

SléVáRENSKé SuROVINY 2013

Termín: 23. 1. 2013

Místo: Chrudim

Odborný garant: Ing. Radek Šlajs, radek.slajs@metos.cz

260. zasedání

OblaSTNíHO VýbORu VýCHODOČESKéHO REgIONu

Termín: 24. 1. 2013

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

OpONENTuRa pROjEKTu XIII. ODbORNé  
KOMISE EKONOMICKé

Termín: 29. 1. 2013

Místo: sekretariát ČSS, Brno

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, CSc. 
 vaclav.kafka@upcmail.cz

261. zasedání

OblaSTNíHO VýbORu VýCHODOČESKéHO REgIONu

Termín: 20. 2. 2013

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

135. zasedání

ODbORNé KOMISE pRO TaVENí OCElI Na ODlITKY

Termín: 14. – 15. 3. 2013

Místo: Svratka, hotel žĎAS

Odborný garant: Ing. ludvík Martínek, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá, jarmila.mala@zdas.cz

5. HOlEČKOVa KONfERENCE

Termín: 20. – 21. 3. 2013

Místo: Technické muzeum Brno

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{14}      1. pololetí 2013

XIII. EKONOMICKý SEMINář 

Termín: 26. – 27. 3. 2013

Místo: Svratka, hotel žĎAS

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, CSc. 
 vaclav.kafka@upcmail.cz

262. zasedání

OblaSTNíHO VýbORu VýCHODOČESKéHO REgIONu

Termín: 27. 3. 2013

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

Slavnostní zasedání k 50. výročí

ODbORNé KOMISE pRO fORMOVaCí MaTERIálY

Termín: 9. 4. 2013

Místo: Kurdějov

Odborný garant: Ing. Alois Burian, CSc. 
 burian@sandteam.cz

13. mezinárodní konference

SléVáRENSKé fORMOVaCí MaTERIálY

Termín: 10. – 11. 4. 2013

Místo: Kurdějov

Odborný garant: Ing. Alois Burian, CSc. 
 burian@sandteam.cz

263. zasedání

OblaSTNíHO VýbORu VýCHODOČESKéHO REgIONu

Termín: 24. 4. 2013

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

21. seminář

EKOlOgIE a SléVáRENSTVí

Termín: 15. 5. 2013

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Vladimír Bláha, blaha@empla.cz

29. zasedání

pODSKupINY pRO bENTONITOVé fORMOVaCí SMěSI

Termín: 21. – 22. 5. 2013

Místo: Kovosvit MAS, Sezimovo Ústí

Odborný garant: Ing. Alois Neudert, Ph.D. 
 Alois.Neudert@ask-chemicals.com

Zasedání

ODbORNé KOMISE pRO lITí pOD TlaKEM

Termín: 29. – 30. 5. 2013

Místo: ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav

Odborný garant: Ing. Vladimír Barci 
 Vladimir.Barci@skoda-auto.cz

136. zasedání

ODbORNé KOMISE pRO TaVENí OCElI Na ODlITKY

Termín: 20. – 21. 6. 2013

Místo: Svratka, hotel žĎAS

Odborný garant: Ing. ludvík Martínek, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá 
 jarmila.mala@zdas.cz

264. zasedání

OblaSTNíHO VýbORu VýCHODOČESKéHO REgIONu

Termín: 26. 6. 2013

Místo: Nové Ransko

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

227
SpOlEČNOST TISKu

Předseda: Vladimír lUKEŠ

Tajemník: ludmila Belicová

Tel.: 221 082 272

E-mail: l.belicova@seznam.cz

Informace: http://www.cfta.info

NáVlEKOVé SYSTéMY

Odborná skupina CFTA pro flexotisk České  
a Slovenské republiky

Termín konání:  24. -25. 4. 2013

Místo:  Hotel Dvořák, Tábor

Odborný garant:  Ing. Jiří Hejduk, Ph.D. 
 Univerzita Pardubice  
 a Ing.Tomáš Kratochvíl 
 D.M.F. a.s.  Těšany 

Informace:  ludmila Belicová 
 777 313 897 
 papir.tisk@csvts.cz 
 l.belicova@seznam.cz

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{15}   1. pololetí 2013

229
SpOlEČNOST pRůMYSlu papíRu  
a CElulÓzY

Předseda:  Ing. Ivo CHARVÁT

Tajemník: ludmila Belicová

Tel.: 221 082 272

E-mail: l.belicova@seznam.cz

Informace: http://www.sppc.cz

papíR a CElulÓza 2013

„ Na CESTě uDRžITElNéHO ROzVOjE“

Termín: 12. -14. 6. 2013

Místo: Wellnes Hotel Diana Velké losiny

Odborný garant: Ing. Josef Kindl, Mondi a.s. Štětí

Informace:  ludmila Belicová, 777 313 897 
 papir.tisk@csvts.cz, l.belicova@seznam.cz

232
ČESKá METROlOgICKá SpOlEČNOST

1. místopředseda:  Ing. Emil Grajciar

E-mail:  cms.grajciar@gmail.com

Tajemník:  Ivana Vidimová

Tel.:  221 082 254 

E-mail:  cms-zk@csvts.cz

Informace:  www.csvts.cz/cms

Certifikační orgán č. 3008:  

 prof. Ing. Jindřich Vítovec, DrSc.

Tel.:  221 082 283

E-mail:  cert-cms@csvts.cz

Informace: www.csvts.cz/cms

Kurz K 468-13

řízENí METROlOgIE V ORgaNIzaCI

Termín:  6. 3. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1  
učebna 318

Odborný garant:  Ing. Emil Grajciar

Konference Ko 466-13

MěřICí TECHNIKa pRO KONTROlu jaKOSTI

22. mezinárodní konference s výstavou měřicí techniky

Termín:  12. - 13. 3. 2013

Místo:  Plzeň, Kongresové centrum PRIMAVERA

Odborný garant:  Ing. Václav Burza

Další informace a přihláška na www.csvts.cz/cms.

Seminář S 467-13

TEplOTa – jaK SpRáVNě zVOlIT MěřIDlO  
V záVISlOSTI Na aplIKaCI

Termín:  18. 4. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 učebna 315

Odborný garant:  Ing. František Hnízdil

Seminář S 470-13

NOVé KalIbRaČNí pOSTupY

Termín:  15. 5. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 učebna 315

Odborný garant:  Ing. František Hnízdil

Kurz K 471-13

STaNOVENí NEjISTOT přI MěřENí a KalIbRaCI  
MěřIDEl DélKY

Termín:  22. 5. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1  
učebna 315

Odborný garant:  prof. Ing. Jindřich Vítovec, DrSc.

Kurz K 469-13

38. záKlaDNí KuRz METROlOgIE

Termín:  3. – 6. 6. 2013

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1  
učebna 315

Odborný garant:  Ing. Emil Grajciar

233
ČESKá VěDECKOTECHNICKá SpOlEČNOST 
SpOjů

Předseda: Josef PTÁČEK

Tajemník: Martin Čech

Tel.:  221 082 286

Fax:  221 082 608

E-mail: cvtss@csvts.cz

Informace: www.cvtss.cz

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{16}   1. pololetí 2013

Školení

přípRaVa Na zKOuŠKY auTORIzOVaNýCH OSOb

Termín:  5. 2. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5,  
 Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Školení

pROjEKTOVáNí VE VýSTaVbě

Termín:  6. 2. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5,  
 Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Školení

záKON O VYVlaSTNěNí

Termín:  12. 3. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5,  
 Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Školení

NOVEla STaVEbNíHO záKONa

Termín:  13. 3. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5,  
 Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Seminář

SDělOVaCí, TElEKOMuNIKaČNí a zabEzpEČOVaCí 
TECHNIKa jE NEDílNOu SOuČáSTí žElEzNIČNí DOpRaVNí 
CESTY

Termín:  10. 4. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Alois Rut

Školení

řízENí STaVEbNíCH zaKázEK - DOKuMENTaCE  
a METODY řízENí STaVEbNíCH zaKázEK

Termín:  16. 4. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5,  
 Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Školení

řízENí STaVEbNíCH zaKázEK - uplaTNěNí  
NOVýCH STaNDaRDů V řízENí STaVEbNíCH zaKázEK

Termín:  17. 4. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Školení

pROjEKTOVáNí a INžENýRINg

Termín:  15. 5. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Konference

NOVá TECHNIKa a SlužbY V TElEKOMuNIKaCíCH  
ČR a SR - NOTES ´13

Termín:  19. – 20. 6. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

234
ODbORNá SpOlEČNOST lETECKá ČR

Předseda:  doc. Ing. Daniel HANUS, CSc., EUR ING

Tajemník:  Ing. David Hlaváček

Tel.:  723 023 108

E-mail:  david.hlavacek@fs.cvut.cz

Informace:  http://www.czaes.org

Beseda

VýVOj bEzpEČNOSTI V CIVIlNíM lETECTVí

Termín:  24. 1. 2013

Místo: Fakulta dopravní ČVUT na Albertově,  
 Praha 2, Horská 3

Odborný garant:  Ing. Josef Rada  
 ředitel ÚCl (Úřad pro civilní letectví)

Beseda

jaK jSEM léTal a paDal

Termín:  21. 2. 2013

Místo: Fakulta dopravní ČVUT na Albertově, 
 Praha 2, Horská 3

Odborný garant:   plk. Miloslav Martenek, stíhač  
a karikaturista

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{17}   1. pololetí 2013

Beseda

10 lET úzplN

Termín:  21. 3. 2013

Místo: Fakulta dopravní ČVUT na Albertově,  
 Praha 2, Horská 3

Odborný garant:  Ing. Pavel Štrůbl  
 ředitel UZPlN  
 (Úřad pro zjišťování příčin lN)

Beseda

20 lET OD DISplaY TEaMu

Termín:  18. 4. 2013

Místo: Fakulta dopravní ČVUT na Albertově,  
 Praha 2, Horská 3

Odborný garant:  Ing. Václav Vašek a další    
 stíhač, dopravní pilot, pracovník ÚCl

Beseda

zKuŠEbNí léTáNí

Termín:  16. 5. 2013

Místo: Fakulta dopravní ČVUT na Albertově, 
 Praha 2, Horská 3

Odborný garant:  Ing. Miroslav Schützner 
 zkušební pilot

Beseda

jaK SE léTá S MI-24 u TYgRů

Termín:  6. 6. 2013

Místo: Fakulta dopravní ČVUT na Albertově,  
 Praha 2, Horská 3

Odborný garant:  npor. Beno 
 pilot vrtulníkové tygří letky

Besedy se konají vždy ve čtvrtek od 17:15 h.

242
ČESKý SVaz VYNálEzCů a zlEpŠOVaTElů

Předseda: Ing. Pavel DlOUHý, EUR ING

Tajemnice: Miroslava Voráčková

Tel.:  603 973 242, 605 161 711

E-mail: dlouhy@csvz.cz, tajemnik@ csvz.cz

Informace: www.csvz.cz 

Veletrh

INVENTO

1. český veletrh vynálezů s mezinárodní účastí členů  
nadnárodní společnosti IFIA

Termín:  6. - 8. 6. 2013

Místo: Výstaviště Praha – Holešovice

Uzávěrka přihlášek exponátů i stánků 31. 3. 2013.

Formuláře k pronájmu stánků na www.upv.cz.

Aktuální informace o připravovaných odborných akcích najdete 
na www.csvz.cz.

247
Klub žEN ČSVTS

Předseda:  Ing. Květoslava KOŘÍNKOVÁ, CSc.

Tajemník:  Ivana Vidimová

Tel.:  221 082 254, 607 957 233

E-mail:  cms-zk@csvts.cz

Odborná výstava

REalIzaCE SpECIálNí ŠKOlY V RáMCI DěTSKéHO  
CENTRa papRSEK

Ing. arch. Jindřich Svatoš

Nejmenší škola postavená na území Prahy od r. 1989.

Škola slouží jako denní stacionář pro děti s kombinovaným 
postižením.

Termín:  29. 1. - 28. 2. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5,  
 Praha 1, 1. patro budovy A

Odborný garant: Ivana Vidimová

252
ČESKá NuKlEáRNí SpOlEČNOST, o. s.

Prezident:  Ing. Daneš BURKET, Ph.D.

Viceprezident pro věci ekonomické:   
 Ing. Václav Bláha, CSc.

Tel.:  607 928 497

E-mail:  vacblaha@seznam.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cns

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{18}   1. pololetí 2013

„apRílOVé“ SETKáNí MlaDé gENERaCE ČNS

Termín:  1. 4. - 3. 4. 2013

Místo:  Plzeň, Západočeská univerzita

Odborný garant:  Ing. Jan Prehradný 
 janprehradny@gmail.com

zVYŠOVáNí bEzpEČNOSTI jE - STRESS TESTY

Termín:  27. 6. 2013, od 9:30 do 12:00

Místo:  Praha, Novotného lávka, sál č. 418

Odborný garant:  Ing. Václav Hanus 
 vaclav.hanus@cez.cz

263
ČESKá SKlářSKá SpOlEČNOST, o. s.

Předseda:  Ing. Petr BERÁNEK

Tajemník:  Ing. Jiří Matura

Tel.:  777 302 977

E-mail:  secretary@czech-glass-society.cz

Informace:  http://www.czech-glass-society.cz

aNORgaNICKé NEKOVOVé MaTERIálY

Termín:  5. 2. 2013

Místo:  Ústav skla a keramiky VŠCHT Praha

Odborný garant: Tadeáš Gavenda 
 Tadeas.Gavenda@vscht.cz
 petra.zemenova@vscht.cz

Hlavní prioritou České sklářské společnosti je: 
„SVěTOVý SKlářSKý KONgRES“ 

Termín:  1. - 5. 7. 2013

Místo:  Pražské kongresové centrum 

Předpokládaná účast 800 odborníků z celého světa.

266
SDRužENí VODOHOSpODářů ČR
Předseda: Jan lÁZňOVSKý

Tajemník: Ing. Věra Sigmundová

Tel.: 272 743 327, 272 747 239

E-mail: vsigmundova@seznam.cz

Oblast Praha a střední Čechy

VODOHOSpODářSKý pONDělEK - EXKuRzE

INOVaCE  VýžIVY ObYVaTElSTVa

Termín:  11. 2. 2013

Místo:   salonek 401, budova ČSVTS,  
Novotného lávka 5, Praha

Odborný garant:  prof. doc. Ing. Jana Dostálová, CSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Švanda 
272 941 760, 724 925 424 
svanda.antonin@seznam.cz

Přednáška s promítáním

„O SICílII a jEjíM VODNíM HOSpODářSTVí“

Termín:  11. 3. 2013

Odborný garant:  Ing. Dana lídlová

Kontakty:   Ing. Věra Sigmundová, 723 993 369

Vycházka

„pO STOpáCH HRaDNíHO VODOVODu - 2. ČáST“

Termín:  8. 4. 2013

Odborný garant:  Ing. Stanislav Srnský

Kontakty:   Ing. Věra Sigmundová, 723 993 369

Vycházka s exkurzí

„pROTIpOVODňOVá OCHRaNa KaMpY“

Termín:  13. 5. 2013

Odborný garant:  Ing. Stanislav Srnský

Kontakty:   Ing. Věra Sigmundová, 723 993 369

Oblast Kutná Hora

XXVII. SETKáNí VODOHOSpODářů V KuTNé HOřE   
- aKTualITY VODNíHO HOSpODářSTVí 2013

Konference, stravování i ubytování v hotelu U Kata. Koncert 
v chrámu sv. Barbory, společenský večer, sborník tištěný a na CD.

Termín:  14. - 15. 5. 2013

Místo:  Hotel „U Kata“ v Kutné Hoře

Odborný garant:   Mgr. Iva Kupecká 
724 704 230, 327 710 271 
iva.kupecka@seznam.cz 
(poradce) Jan lázňovský 
322 319 764, 733 734 059 
j.laznovsky@quick.cz

Organizační garant:   Marie Vytlačilová 
733 706 487, vytlacilova.m@email.cz

Prezentace firem:   Ing. Miroslav Perný 
327 511 871, 603 826 563 
lab@unskh.cz

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{19}   1. pololetí 2013

Oblast Kutná Hora

TEMaTICKý TuzEMSKý zájEzD - ŠuMaVa 2013

Termín:  červen 2013

Místo:  sraz účastníků: Kutná Hora (u marketu Billa)

Odborný a organizační garant: 

  Ing. Šárka Tichá 
327 710 267, 724 705 484 
sarka.ticha@seznam.cz

Vycházka

„za STuDáNKaMI V DIVOKé ŠáRCE“

Termín:  10. 6. 2013

Odborný garant:  Ing. Stanislav Srnský

Kontakty:   Ing. Věra Sigmundová, 723 993 369

271
ČESKá aSOCIaCE pRO gEOINfORMaCE
Předseda: Ing. Karel JANEČKA, Ph.D.

Tel.:  +420 377 632 691

E-mail: kjanecka@cagi.cz

Informace: www.cagi.cz

gEOINfORMaCE VE VEřEjNé SpRáVě 2013 (gIVS 2013)

Termín:  27. - 28. 5. 2013

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Karel Janečka, Ph.D., 
 607982581, kjanecka@cagi.cz

272
ČESKá SpOlEČNOST CHEMICKá

Předseda:  prof. RNDr. Jitka UlRICHOVÁ, CSc.

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel:  221 082 383, 221 082 322 

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  http://www.csch.cz/

Více informací k akcím na www.csch.cz.

273
ČESKá MaRKETINgOVá SpOlEČNOST
Prezidentka:  doc. PhDr. Jitka VYSEKAlOVÁ, Ph.D. 

Výkonná ředitelka:  Milada Hábová  

Tel.:  221 082 395, 732 345 615

E-mail:  info@cms-cma.cz

Informace:  www.cms-cma.cz

SEMINář O VýzKuMu TRHu

Termín:  13. 2. 2013

Místo:  ČMS, Novotného lávka 5, Praha 1

Kontakt: Milada Hábová, 732 345 615

VElETRH REKlaMa, pOlYgRaf 
doprovodný program

Termín:  14. - 16. 5. 2013

Místo:  PVA EXPO Praha – letňany

Kontakt: Milada Hábová, 732 345 615

MaRKETéR ROKu 2012

vyhlášení výsledků soutěže

Termín:  23. 5. 2013

Místo:  Klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

Kontakt: Milada Hábová, 732 345 615

274
ČESKá SpOlEČNOST pRO NOVé 
MaTERIálY a TECHNOlOgIE
Předseda:  doc. Ing. Karel ŠPERlINK, CSc.
Tel.:  221 082 326
E-mail:  sperlink@aipcr.cz
Informace:  http://csnmt.fme.vutbr.cz

22. mezinárodní konference metalurgie a materiálů 

METal 2013
Termín:  15. - 17. 5. 2013
Místo:  Brno, hotel Voroněž

Odborný garant:  prof. Ing. Jiří Kliber, CSc.

Kontakt:  www.metal2013.com/cz

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{20}   1. pololetí 2013

SEzNaM a KONTaKTY DOMů TECHNIKY
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích 
oborových a naučně-populárních akcí. Více informací najdete 
na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

Dům techniky ČS VTS Kladno s.r.o.
Cyrila Boudy 1444, 272 01 Kladno
Tel.:  312 660 518
Fax:  312 661 706
E-mail:  dtkladno@volny.cz
Informace:  www.dtkladno.cz

pracoviště Ústí nad labem
Veleslavínova 14, 400 11 Ústí nad labem
Tel.:  475 308 111
E-mail:  dtul@volny.cz
Informace:  www.dtkladno.cz

Dům techniky České budějovice, spol. s r.o.
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
Tel.:  387 312 760
Fax:  387 428 048
E-mail:  info@dumtechnikycb.cz
Informace:  www.dumtechnikycb.cz

Dům techniky plzeň spol. s r.o.
Sady Pětatřicátníků 316/6, 303 40 Plzeň
Tel.:  377 225 158
Fax:  377 237 115
E-mail:  dumtech@mybox.cz
Informace:  www.dtplzen.cz

Dům techniky pardubice spol. s r.o.
Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice
Tel.:  466 611 995
Fax:  466 612 100
E-mail:  dtpce@dtpce.cz
Informace:  www.dtpce.cz

DTO Cz, s.r.o.
Mariánské nám. 480/5, 709 28 Ostrava-Mariánské Hory
Tel.:  595 620 111
Fax:  595 620 146
E-mail:  dtocz@dtocz.cz
Informace:  www.dtocz.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Asociace pro využití obnovitelných zdrojů  
energie

Asociace prostředníků a rozhodců 
ve věcech duševního vlastnictví

Biotechnologická společnost

Česká a Slovenská obec dělostřelecká

Česká asociace pro geoinformace

Česká automobilová společnost

Česká elektrotechnická společnost

Česká energetická společnost

Česká hutnická společnost

Česká informační společnost, o.s.

Česká lesnická společnost

Česká marketingová společnost

Česká metrologická společnost

Česká nukleární společnost, o.s.

Česká potravinářská společnost

Česká silniční společnost

Česká sklářská společnost, o.s.

Česká slévárenská společnost

Česká společnost chemická

Česká společnost chemického inženýrství

Česká společnost pro jakost

Česká společnost pro manipulaci s materiálem  
- logistiku

Česká společnost pro nové materiály a technologie

Česká společnost pro ocelové konstrukce

Česká společnost pro technickou normalizaci

Česká společnost pro zdravotnickou techniku

Česká společnost průmyslové chemie

Česká společnost rostlinolékařská

Česká stavební společnost

Česká strojnická společnost

Česká vědeckotechnická společnost 
pro aplikovanou kybernetiku a informatiku

Česká vědeckotechnická společnost pro  
informatizaci a informační technologie

Česká vědeckotechnická společnost spojů

Česká vědeckotechnická vodohospodářská 
společnost

Česká zemědělská společnost

Českomoravská společnost pro automatizaci

Českomoravská společnost soudních znalců

Českomoravská společnost textilní, oděvní  
a kožedělná

Český komitét elektrického tepla

Český komitét pro vědecké řízení

Český národní komitét IMEKO

Český spolek pro péči o životní prostředí

Český svaz geodetů a kartografů

Český svaz vynálezců a zlepšovatelů

Hornická společnost

Jihočeská vědeckotechnická společnost

Klub žen ČSVTS

Komora BOZP a PO ČR

Komora geodetů a kartografů

Moravskoslezská hornická společnost ČSVTS

Odborná společnost letecká ČR

Pražská vědeckotechnická společnost

Sdružení vodohospodářů ČR

Silikátová společnost ČR

Slezskomoravský svaz VTS a poboček

Společenstvo drobného podnikání

Společnost dopravy

Společnost pro techniku prostředí

Společnost pro těžbu plynů

Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

Společnost pro územní plánování, 
urbanismus a životní prostředí

Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS

Společnost průmyslu papíru a celulózy

Společnost tisku

Svaz audiovizuálních techniků a manažerů

Vědeckotechnická společnost ŠKODA

Vědeckotechnická společnost západních Čech

Vědeckotechnická společnost žĎAS

Členské organizace Českého svazu
vědeckotechnických společností (ČSVTS)
(kompletní seznam členských organizací)

« zpět


